
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!! 

 

Nová soutěž ze školní jídelny 
 

Po velkém úspěchu soutěže O nový oběd do školní jídelny 

– vítězný recept jste mohli ochutnat v minulém školním 

roce - si pro Vás kolektiv p. kuchařek připravil soutěž 

novou. 

Pokud máte doma nějaký oblíbený recept, který obsahuje 

ryby či luštěniny, přineste ho během měsíce března do 

školní jídelny p.v. ŠJ Boženě Čechové nebo kterékoliv 

p. kuchařce. Kolektiv jídelny pak vybere ten nejvíce 

vhodný recept  pro potřeby školního stravování a třeba  

se právě ten Váš oblíbený pokrm stane tím vítězným a 

budeme ho moci ochutnat. 

  

Tak neváhejte,  poraďte se s maminkou, babičkou či 

tetou a zapojte se!  

 
 

 

                                                             kolektiv kuc                       !!!POZOR!!! SOUTĚŽ!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!!  

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Úspěchy našich žáků 

 

Jakub Vavřík z 5. ročníku se zúčastnil okresního kola Matematické 

olympiády a byl velmi úspěšný! Obsadil skvělé 5. místo. 

Radek Hrůza a Robin Široký z 9. ročníku postoupili  do okresního kola  

Olympiády v českém jazyce. Radek skončil na úžasném 6. místě a Robin 

na 9. místě ze 42 soutěžících. 

Basketbalistky, i přes několik zranění,  dokázaly porazit své soupeře. Nyní 

se na své zápasy chystají kluci. 

 

Konec sběru psacích potřeb zn. Tornado 
Je ukončen sběr psacích per zn. Tornado. O tom, jestli naše škola 
něco vyhrála, vás budeme v budoucích číslech informovat. 
 
Divadlo Znojmo 
12.2. 2014 se žáci 7., 8. a 9. tříd vydají na druhé představení do 
znojemského divadla. Tentokrát zhlédnou vystoupení herců 
pražského Divadla Na okraji s názvem Expres Praha- Radotín 
aneb Cirkus náš vezdejší. V představení by se měli objevit i herci 
známí z televizních seriálů. 
 

112 – v ohrožení života 
Tento týden proběhne na naší škole již tradiční preventivní program 
v režii Domečku Moravský Krumlov pro žáky 1. až 9. tříd. Dozvíte se 
opět důležité informace o poskytování první pomoci i o tom, jak se 
chovat v krizových situacích. 
 

 
 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA  o jarních prázdninách 

 

Jarní prázdniny jsou tu! Jak je budou trávit někteří Vaši spolužáci? Přečtěte si 

v následující anketě. 

 

1. Kam pojedeš nebo co budeš dělat o jarních prázdninách? 

2. Kdybys měl/a neomezené možnosti, kam by ses vydal na výlet? 

 
 

1.třída 

Adam Novotný   1. Půjdu ven. 

   2. Do Rakšic na hřiště. 

Kristýna Bednářová   1. Pojedu do Prahy. 

   2. Do zoologické zahrady. 

2. třída 
Martina Kleppová             1. Budu jezdit k tetě. 

   2. Do ZOO. 

Jakub Grasgruber 1. Budu jezdit na kole. 

   2. Do ZOO. 

3. třída 
Antonín Stix  1. Pojedeme lyžovat. 

   2. Někam k moři. 

Natálie Nováčková 1. Budu chodit ven. 

   2. Na výlet na kole. 

4. třída 
Michal Urban  1. Budu hrát na počítači. 

   2. Jel bych k moři. 

Anna Ostrovská  1.Budu jezdit na kole. 

   2. Na tábor. 

5. třída 
Jakub Vavřík  1. Budu fotografovat přírodu. 

   2. Jel bych k moři. 

Zdeňka Stixová  1. Pojedeme lyžovat.  

   2. Jela bych do ZOO. 
    

 

Lyžařské a zimní VTIPY A VTÍPKY 

 
 

 „Tati, už mě to sáňkování nebaví.” 

„Ale synu, jsi na čerstvém vzduchu, nenaříkej a táhni mě zase nahoru!” 

 

Zimní plískanice, a manželka za volantem povídá manželovi: „To je 

dneska smog, že není vidět na krok.” 

„Když si sundáš ten igelit z předního okna, třeba se vyčasí.” 

 

Malá Verunka je s maminkou na procházce v horách a najednou vykřikne: 

„Mami, mami - podívej, sněžný muž!” 

„Ale kdepak, Verunko,” uklidňuje ji matka, „to je jen zasněžený 

bezdomovec.” 

rou dvě krabe.  

-24*C Německá auta nejdou nastartovat.  

-27*C Pes zkouší vlézt ti pod pyžamo.  

-29*C Švédské automobily přestávají startovat.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA – pokračování 
 

6. třída 

Kristýna Jakubíková 1. Budu chodit ven. 

   2. Jela bych k moři. 

David Dovičak  1. Dívat se na televizi. 

   2. Letěl bych do Vesmíru. 

7. třída 

Michaela Svobodová 1. Budu doma. 

   2. Jela bych do ZOO. 

Ríša Štulík      1. Pojedu na hory do Jeseníků. 

   2. Jel bych na hory do Jeseníků, protože je to tam  

   skvělý. 

8. třída 

Klára Štěpánová  1. Pojedu lyžovat do Alp. 

   2. Nejspíš na Hawai. 

Jakub Bureš  1. Budu hrát na počítači. 

   2. Jel  bych do Ameriky. 

9. třída 
Eliška Kunčíková 1. Budu u babičky. 

   2. Jela bych do aquaparku. 

Michal Hrbáč  1. Budu hrát na počítači. 

   2. Jel bych někam k moři. 

I.Z 

Tereza Kolegarová 1. Pojedu za taťkou. 

2. Jela bych za strejdou. 

Jiří Hrdlička  1. Budu na táboře. 

   2. Jel bych k moři..  
 

Tak hurá na prázdniny… 

 

                              
   Zpovídala: Nikola Březinová 

 

 

NOVÁ PSÍ PLEMENA 

 

Rotler     tailman   boxerbob     tailbr  

 

Vaulerrot   tailbob     krman   dýnko   

 

Berčík     vajbr    narzev    boeje     mankr 
 

  Koler    dodl    berdyn    rotnab      krkoli 

 

Knimaj    korač  brdo    vajler 

  

 
 

Vytvořili a zapsali žáci 2.třídy 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okénko 

do přírody 

                                                                                  

 Okénko 

do přírody 

 

Příroda v únoru -  brzký návrat domů 

Někteří ptáci se již v únoru vracejí domů.Můžeme je pozorovat při tahu.K nám přilétá např. konipas 

bílý,čejka chocholatá a jiní tažní až částečně tažní ptáci. 

Konipas bílý(Motacilla alba) 

    

Třída : Ptáci  Řád: Pěvci  Čeleď: Konipasovití 

 
 Popis: Vyskytuje se v několika formách. U nás se vyskytuje poddruh, který má černé temeno, černý 

týl ostře ohraničený od šedého hřbetu, bílou masku a černou hruď, délka těla i s ocasem je 17-18 cm. 
Od konce léta je temeno šedé a přes hruď vede černý pruh. Samice je zbarvena obdobně jako samec, 

temeno ale přechází v šedý hřbet postupně. Mláďata jsou svrchu nahnědle šedá s tmavě hnědou hrdelní 

páskou. Prachový šat je kouřově šedý. Létá dlouhým vlnkovitým letem, při stání a pobíhání potřásá 
nataženým ocasem. Ve Velké Británii hnízdí konipas bílý anglický (M. alba yarrellii), který má černá 

záda. 

 
Rozšíření: Západní palearktická oblast (včetně severní Afriky a Blízkého východu), Východní 

palearktická oblast (východní Eurasie včetně Japonska a severní Číny) a severní Orientální oblast 

(jižní Asie). Částečně tažný (III-X), ve střední Evropě přezimuje jen malá část populace, většina odlétá 

v malých hejnech do jihovýchodní Evropy. 
 

Prostředí: Hojný obyvatel naší kulturní krajiny, vesnic, měst a areálů průmyslových závodů. 

Vyskytuje se především v blízkosti vody (ne v lese), za podzimního tahu odpočívá na loukách, v 

rákosí na břehu řek i ve stepi. 
 
Potrava:  
Loví hmyz vyvíjející se ve vodě až po larvy velkých vážek a hmyz, který hledá na zemi a na střechách. 

                                                                                                                                 Jakub Vavřík 

 

 

Popis 5. třídy 
 

  Naše třída se nachází v pavilonu B. Když vejdu 

dovnitř, hned uvidím velkou dřevěnou tabuli, která je 
umístěna v čele třídy. Po mé pravé ruce je umyvadlo a 

pod ním odpadkový koš. Blízko  umyvadla je na zdi 
připevněna malá magnetická tabule.  
  Po mé levé ruce je na zdi pověšený plakát. Kousek od 

něj stojí velké skříně, tam si dáváme kufříky, pytlíky 
s tělesnou výchovou a další věci. Vzadu na zdi máme 

nástěnky,  mezi kterými je síť, kam věšíme obrázky 
z výtvarné výchovy a také projekty. Na protější straně 
jsou podél celé zdi velká okna a pod nimi parapety, 

kde stojí květináče s květinami a leží spousta věcí – 
pomůcek, sešitů, výrobků z pracovních činností.  
  Po celé  třídě směrem k tabuli jsou rozmístěny lavice 

a židle ve třech řadách. Proti nim u oken pak stojí 
učitelský stůl. 

  V naší třídě se mi líbí, je nám tu hezky a rádi v ní 
přebýváme. 
                                                                         Zuzana Brňáková 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za  školou… 

Do naší pravidelné rubriky přispěly rozhovorem se svou spolužačkou dívky z dramatického 
kroužku. 
 

Rozhovor se žákyní Sabinou Kunčíkovou. 
 

Sabino, co děláš ve svém volném čase? 

 

Ráda sportuji, chodím na angličtinu a do výtvarky. Také mám kočky, o které 

pečuji. 

 

Máš toho opravdu dost. Která aktivita tě baví nejvíc?  

 

Asi angličtina a výtvarka, hlavně keramika. 

 

Proč sis vybrala právě  tyto koníčky? 

 

Protože ráda maluji a pracuji s hlínou. Na angličtinu chodím proto, protože chci 

být chytrá. 

 

Máš nějaký vzor? 

 

Ano, v angličtině bych chtěla být tak dobrá, jako náš pan učitel Alan. 

 

Jak dlouho se těmto zálibám věnuješ? 

 

Na výtvarku chodím už čtvrtým rokem a s angličtinou jsem letos začala.  

 

Budeš ve svých aktivitách pokračovat i v příštích letech? 

 

Určitě ano! 

 
Děkujeme za rozhovor. 

 

Pro časopis Junior Patricie Šandová a Valentýna Stehlíková 

 
 
 

 Okénko 

do přírody 

                                                                                   

 Okénko 

do přírody 

 

Stopy ve sněhu ( letos v bahně) 

 
 

                                                    

Bažant obecný                Zajíc polní                Králík divoký           Jezevec lesní 

                                       

Prase divoké              Srnec obecný             Liška obecná              Jelen lesní 

                                                                                            Jakub Vavřík, 5. třída 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okénko 

do přírody 

                                                                                    

 Okénko 

do přírody 

  
Stopy ve sněhu 

 

V lednu a v jiných zimních měsících můžeme pozorovat stopy ve sněhu. Nejlépe se pozorují, 

když je obnova (čerstvě napadlý sníh). Často budeme překvapeni, kdo  k nám chodí. Někdy 

mile či nemile. Jednou z nejčastějších stop, se kterou se ve sněhu setkáme jsou stopy králíka 

divokého, tak něco o něm. 

 

Králík divoký (Oryctolagus cuniculus) 

    
Třída : Savci   Řád : Zajíci  Čeleď : Zajícovití 

Králík divoký je původně jihoevropský druh králíka.Ve své původní domovině je jeho 

populace decimována,naproti tomu však byl introdukován do řady nových zemí,v některých 

s vyloženě katastrofálními následky.V Austrálii je považován za jeden z nejhorších 

invazních druhů a snaha o kontrolu jeho populace odčerpává obrovské sumy ze státních 

rozpočtů.U nás jeho stavy zredukovala infečkní myxamatóza. 

Stavba těla:  Dosahuje velikosti 40-50 cm,ocásek je do 6 cm délky,váží do 2,5 kg.Uši i 

nohy má naproti zajícům krátké.Patří k hrabavým zvířatům,zadní nohy má silné. 

Způsob života:  Žije v koloniích a své území provrtává množstvím králičích nor.Má 

obrovské rozmnožovací schopnosti,samice vrhá 3x-5x ročně 6-12 mláďat.Mláďata jsou 10 

dní po narození slepá.Jsou to býložravci.Existují vyšlechtěná plemena králíků chovaná v 

malochovech pro maso či jako domácí mazlíčci.                                                                                

     Jakub Vavřík 5. třída 

 
 

Komedie o zkrocení 
21.1.2014 

Divadelní spolek Rotunda 

Divadlo Znojmo 

Podle hry William Shakespeara Zkrocení zlé ženy 

 

V úterý 21.1.2014 se druhý stupeň naší školy vypravil na divadelní 

představení do znojemského divadla s názvem Komedie o zkrocení podle námětu  

Shakespearovy hry  Zkrocení zlé ženy. V tomto podaní se  ho ujali herci 

z Divadelního spolku Rotunda. 

  Příběh začal tím, jak se Lucentio zamiloval do dcery Baptisty  Bianky. 

Ta měla však zlou sestru Kateřinu, která se musela vdát jako první , aby se 

Bianka mohla vdát také.Lucentio a jeho sluha Tranio vymysleli ,že by se mohl 

vydávat za učitele hry na loutnu,kterou měla Bianca velice ráda. Když nastala 

první lekce, zjistil , že Bianca ho miluje také a chtěli se brát. Několik dní před 

tím však Hortensio ,uchazeč o Biancu kterého však Baptista nechtěl za svoji 

dceru provdat, potkal svého přítele Petruchia a nabídl mu možnost ucházet se o 

druhou dceru Baptisty Kateřinu. A jelikož Petruchio měl rád výzvy a potřeboval 

ženskou přítomnost v domě,souhlasil a zanedlouho proběhl sňatek mezi 

Petruchiem a Kateřinou, sice nedobrovolný a provedený  trošku násilím, ale 

jelikož Baptista chtěl Kateřinu za každou cenu provdat, dělal,  že to nevidí. Poté 

také svolil ke sňatku Lucentia a Bianky. Mezitím Kateřina se svým novým 

manželem dorazí do jeho domu  a zde si ji Petruchio převychovává – nechává ji 

hladem a vede ji k tomu, aby si vážila i maličkostí. Zanedlouho se vydají na 

svatbu Bianky, kde se ukáže, že z Kateřiny se stala mnohem lepší žena  než její 

sestra. Petruchio vyhraje sázku, ale hlavně už navždy získává lásku své ženy. 

 Vystoupení se mi moc líbilo a velice jsem se nasmál, hlavně kouskům 

sluhy Trania a vlastně i Grumia, protože je hrál jeden herec. 

      Radek Hrůza, 9.tř. 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Soutěž O nejlepšího maskota - ohlédnutí     
 

 
Výsledková listina 

1. místo 9. třída  Emil – robot 9. generace 

2. místo 4. třída  Čert a anděl 

3. místo  8. třída  Erb 

 

Nejlepší výtvarné zpracování     5. třída Valda 

Nejlepší prezentace         2. třída Všeználek  

 

Porota měla rozhodování velmi těžké, jelikož všechny třídy se 

prezentovaly zajímavě. Pochvalu si zaslouží opravdu všichni! 

   

 
 

 

 

 

Procházka zimní přírodou 
Sníh se snáší z mraků jako peří z roztrhané peřiny, mráz kreslí obrazy na 
zamrzlá okna domů a je ideální den jít s rodinou na procházku zimní 
krajinou. 
Po cestě vidíme plno krás zimy – jako třeba smrky zachumlané do zářivě bílé 
peřiny nebo namrzlý třpytící se sníh na větvích stromů. Kmeny jsou 
přizdobeny drobnými sněhovými vločkami a větve se pod sněhovou tíhou 
prohýbají k zemi, a tím vytváří sněhovou uličku, kterou procházíme. Po 
zasněžených stromech pobíhá veverka a její zrzavá srst ve sněhu září na 
všechny strany. Když se spustila ze stromů a pobíhala po zemi, zanechávala 
za sebou stopy, které po chvíli mizely, protože je zasypal sníh snášející se 
k zemi. 
Šli jsme po stopách veverky a ty nás dovedly k potůčku, který obvykle bublá a 
zurčí, ale teď bylo všude ticho, protože na potůčku se leskla vrstva ledu a také 
sněhu. Vydali jsme se podél toku a po cestě se divili, co všechno zima dokáže 
vykouzlit v krajině – různé tvary rampouchů, které visely na skalách i 
stromech, sníh třpytící se po celém širokém okolí a rozmanité tvary vloček, jež 
na mě dopadají. 
Sněhu je tolik, že po cestě děláme sněhuláky, plácáme sebou do sněhu a 
rukama i nohama vytváříme sněhové andílky. Najednou se před námi zjeví 
velké množství ledu na zamrzlém vodopádu. Máme jedinečnou příležitost 
vidět neuvěřitelnou nádheru. Ale už jsme značně unavení, a tak se vydáváme 
zpátky domů. 
Domů se vracíme sice zmrzlí, ale s krásnými zážitky. Cesta zasněženou 
krajinou byla jako pohádka. Zima prostě dokáže dělat divy! 
 

Klára Štěpánová, 8. tř. 

 
Tak o tom se nám letos může jenom zdát… 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Brokovo štěstí 
 

 Byla nebyla jedna malá vesnička a v té vesnici žil pes Brok. 
Brokovi se každý smál, že je tak trochu nešika. Brok měl toho všeho 
dost, a tak šel za moudrou sovou. Ta mu poradila, aby šel do světa 
a něčemu se přiučil. Brok oznámil, že půjde do světa. Všichni se s 
ním loučili a Brok tedy šel. 
 Šel a šel, až přišel k malému hradu. Zaklepal a zeptal se: 
„Kdo je hradním pánem?“ Strážný odpověděl: „Nešťastný skřítek 
Felix.“ „ A proč je nešťastný?“ „To proto, že černokněžník vězní na 
hradě Kemburák Felixovu dceru, kterou si chce vzít za 
ženu.“vysvětlil mu strážný. „Vyřiďte Felixovi, že ji zachráním,“řekl 
Brok.  
 Šel první den, druhý den, až třetí den došel k hradu pana 
černokněžníka. Brok zaklepal, vrátný otevřel a Brok mu proběhl 
mezi nohama a svým bystrým čichem našel princeznu, pak ji 
pomocí čichu vyvedl zpět. Brok a princezna utíkali za Felixem. 
 Za vysvobození dostal Brok hromadu špekáčků a možná je 
dostává dodnes! 
                      Vilém Weber 5. tř. 
 

 
 

Soutěž O nejlepšího maskota   
- fotografická reportáž 

     
Všeználek – 2. tř.  Čarodějnice – 3.tř. Anděl a čert – 4. tř. 

   
     Valda – 5. tř.     Shrek -  I.Z    Mumie z WC – 6.tř. 

   
         Krasoň – 7.tř.      Erb – 8. tř.         Robot Emil – 9.tř. 

 

 

 

 



9 

 

10 

 
 

 

         

 

Učíme se s pejskem a kočičkou 
Knížka Povídání o pejskovi a kočičce od Josefa Čapka provází 

dětstvím už několikátou generaci.  Příběhy o tom, jak pekli dort, nebo 

myli podlahu jsou velmi známé… 

V pohádce Jak psali dopis děvčatům do Nymburka pejsek s kočičkou 

napsali dopis, ve kterém je spousta chyb. A tak se druháci v hodině 

českého jazyka pokusili zvířátkům pomoc a dopis jim opravit. 

Zvládli byste to také? A víte, proč se pejsek podepsal písek? Jestli 

ne, tak si určitě tento příběh přečtěte! 
                                               

 
 

 

 
                                                                      Oliver Koubek 

   
           Nikola Matějková                           Dan Haken 

 
                                Míša Herzánová 


